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Ekkfld vijk/k izfrosnu ekpZ & 2021  

 

Ekkg ekpZ] 2021 esa jkT; dh vijk/k fLFkfr lkekU; ,oa fu;a=.k esa jgh gSA 

 jkT; esa vkyksP; ekg] xr ekg ,oa o"kZ 2020 ds ekg ekpZ dh rqyuk esa Hkkjrh; n.M lafgrk           

¼Hkk-n-la-½ ds vUrxZr ntZ vijk/kksa dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS%& 

ekgokj vkijkf/kd rqyukRed fLFkfr 

¼Ekkg ekpZ 2020] Qjojh 2021] ekpZ 2021 ½ 

 

 Ok"kZ 2021 esa 2019 ,oa 2020 dh rqyuk esa ekg ekpZ rd Hkk-n-la- ds vUrxZr ntZ vijk/kksa dh rqyukRed 

fLFkfr fuEu rkfydk esa of.kZr gSs%& 

 

o"kZokj vkijkf/kd rqyukRed fLFkfr 

o"kZ 2019] 2020 ,oa 2021 ¼ekg ekpZ rd ½ 

dz-la- 'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg ekpZ rd ) deh@of̀) izfr'kr 

2019 2020 2021 

2019 

ls 

2021 

2020 

ls 

2021 

2019 

ls 

2021 

2020 

ls 

2021 

1 gR;k 359 321 385 26 64 7.24 19.94 

2 gR;k dk iz;kl 384 394 448 64 54 16.67 13.71 

3  MdSrh 22 21 23 1 2 4.55 9.52 

4   YwkV 336 285 388 52 103 15.48 36.14 

5 O;igj.k@vigj.k 1701 1617 2048 347 431 20.40 26.65 

6 CkykRdkj 1041 1230 1577 536 347 51.49 28.21 

7 Ckyok 82 65 48 -34 -17 -41.46 -26.15 

8 Ukdctuh 1652 1650 1842 190 192 11.50 11.64 

9 Pkksjh 9373 8303 9302 -71 999 -0.76 12.03 

10 vU; Hkk-nlaa- 31930 33942 39549 7619 5607 23.86 16.52 

11 ;ksx Hkk-n-la-    46880 47828 55610 8730 7782 18.62 16.27 

 

 

 

 

   

 

Ø-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) izfr'kr 

ekpZ 

2020 

Qjojh 

2021 

ekpZ 

2021 

ekpZ 2020   

ls         

ekpZ  2021 

Qjojh 2021 

ls       

ekpZ 2021 

ekpZ 2020   

ls         

ekpZ  2021 

Qjojh 2021 

ls       

ekpZ 2021 

1 gR;k 125 115 140 15 25 12.00 21.74 

2 gR;k dk iz;kl 153 131 158 5 27 3.27 20.61 

3 MdSrh 8 11 6 -2 -5 -25.00 -45.45 

4 YkwV 81 140 139 58 -1 71.60 -0.71 

5 O;igj.k@vigj.k 478 607 744 266 137 55.65 22.57 

6 CkykRdkj 354 491 567 213 76 60.17 15.48 

7 Ckyok 17 21 13 -4 -8 -23.53 -38.10 

8 Ukdctuh 426 571 568 142 -3 33.33 -0.53 

9 Pkksjh 2207 2924 2942 735 18 33.30 0.62 

10 vU; Hkk-n-la- 10884 12326 13540 2656 1214 24.40 9.85 

11 ;ksx Hkk-n-la- 14733 17337 18817 4084 1480 27.72 8.54 
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fuLrkj.k Hkk-n-la-  

 
   o"kZ 2021 ekg ekpZ rd Hkkjrh; n.M lafgrk ds rgr ntZ vijk/kksa ds fuLrkj.k dh fLFkfr fuEukuqlkj gS%& 

fuLrkj.k fLFkfr Hkk-n-l- o"kZ 2021 (ekg ekpZ rd )  
dz 

la 

'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx 

,Q-vkj- 

vne 

odw  

vne 

odw 

izfr'kr* 

,Q-

vkj- 

vU; å 

dqy  

,Q-vkj- 

(4+6) 

pkyku Pkkykuh 

izfr'kr # 
isfUMax 

vuqla/kku 

isfUMax 

izfr'kr 

1 gR;k 385 20 22.99 0 20 67 100.00 298 77.40 
2 gR;k dk iz;kl 448 22 17.46 0 22 104 100.00 322 71.88 
3 MdSrh 23 0 0.00 0 0 2 100.00 21 91.30 
4 ywV 388 12 9.92 8 20 101 92.66 267 68.81 
5 O;igj.k@vigj.k    2048 766 80.29 2 768 186 98.94 1094 53.42 
6 cykRdkj 1577 287 48.56 0 287 304 100.00 986 62.52 
7 Ckyok 48 6 20.69 0 6 23 100.00 19 39.58 

8 udctuh 1842 42 5.59 407 449 303 42.68 1090 59.17 
9 pksjh 9302 237 4.99 3580 3817 928 20.59 4557 48.99 
10 vU; Hkk-n-la 39549 6094 33.73 414 6508 11559 96.54 21482 54.32 
11 ;ksx Hkk-n-la- 55610 7486 29.39 4411 11897 13577 75.48 30136 54.19 

o ,Q-vkj- vU;& vafre fjiksVZ vneirk@vnelcwrA 

*    ,Q-vkj- vne odw@¼dqy ntZ vfHk;ksx&isf.Mx vfHk;ksx½*100 

#    pkyku @¼,Q-vkj- vU; + pkyku ½*100 

 
 

   

Ok"kZ 2020 ,oa 2021 (ekg ekpZ rd ) esa lEifr lEcU/kh vijk/kksa ds vne odwvk] pkykuh ,oa cjkenxh 

izfr’kr dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS %& 

 

dz-

la- 

'kh"kZd vne odw izfr’kr Pkkykuh izfr’kr Ckjkenxh izfr’kr 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 

1 MdSrh 0.00 0.00 0.00 100.00 78.95 92.11 

2 YkwV 18.03 9.92 82.00 92.66 49.58 75.03 

3 Ukdctuh 4.56 5.59 37.71 42.68 17.86 23.99 

4 Pkksjh          3.61 4.99 17.84 20.59 33.82 40.26 

5 dqy lEifÙk lEca/kh   3.96 5.18 21.13  25.03  32.37  41.25  

6 ;ksx Hkknla- 27.73 29.39 74.34 75.48 32.77 41.47 
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LFkkuh; ,oa fo'ks"k vf/kfu;e 

vkyksP; ekg] xr ekg ,oa o"kZ 2020 ds ekg ekpZ rd LFkkuh; ,oa fo'ks"k vf/kfu;eksa ds rgr dh xbZ 

dk;Zokgh dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS %& 

LFkkuh; ,oa fo'ks"k vf/kfu;e& ekgokj rqyukRed fLFkfr 

¼Ekkg ekpZ 2020] Qjojh 2021] ekpZ 2021½ 

Ø- 

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) izfr'kr 

ekpZ 

2020 

Qjojh 

2021 

ekpZ 

2021 

ekpZ 2020   

ls         

ekpZ  2021 

Qjojh 2021 

ls       

ekpZ 2021 

ekpZ 2020   

ls         

ekpZ  2021 

Qjojh 2021 

ls       ekpZ 

2021 

1 ,DlkbZt ,DV 1179 1936 1205 26 -731 2.21 -37.76 
2 Tkqvk v/;kns'k 1397 1897 1916 519 19 37.15 1.00 
3 vkElZ ,DV 432 449 492 60 43 13.89 9.58 

4 ,u-Mh-ih-,l- ,DV 221 314 284 63 -30 28.51 -9.55 
5 ,DlIyksfto ,DV  13 34 40 27 6 207.69 17.65 
6 bZ-lh-,DV 15 20 23 8 3 53.33 15.00 
7 vU; ,DV 1800 2071 2233 433 162 24.06 7.82 
8 ;ksx 5057 6721 6193 1136 -528 22.46 -7.86 
9 fMLdkWe 1889 2254 1786 -103 -468 -5.45 -20.76 

    

  LFkkuh; ,oa fo'ks"k vf/kfu;e& o"kZokj rqyukRed fLFkfr 

o"kZ 2019] 2020 ,oa 2021 ¼ekg ekpZ rd ½ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fuLrkj.k fLFkfr LFkkuh; ,oa fo'ks"k vf/kfu;e]  
o"kZ 2021(ekg ekpZ rd) 

Ø- 

la- 

'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx  

,Qvkj 

v o >waB 

v o 

izfr'kr  

,Q- vkj 

vU; 

dqy 

,Qvkj 

pkyku Pkkykuh 

izfr'kr 

IksfUMx 

vuqla/kku 

IksUMsUlh 

izfr'kr 

1 ,DlkbZt ,DV 6636 0 0.00 29 29 5691 99.49 916 13.80 
2 Tkqvk v/;kns'k 5793 0 0.00 0 0 5482 100.00 311 5.37 
3 vkElZ ,DV 1511 0 0.00 0 0 1083 100.00 428 28.33 
4 ,u-Mh-ih-,l- ,DV 1007 0 0.00 0 0 212 100.00 795 78.95 
5 ,DlIyksfto ,DV  124 0 0.00 0 0 111 100.00 13 10.48 
6 bZ-lh-,DV 66 1 11.11 0 1 8 100.00 57 86.36 
7 vU; ,DV 6145 43 0.93 276 319 4292 93.96 1534 24.96 
8 ;ksx ,DV 21282 44 0.26 305 349 16879 98.23 4054 19.05 
9 fMLdkWe 6790 0 0.00 3181 3181 0 0.00 3609 53.15 

 

 

dz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg  ekpZ rd ) deh@of̀) Ikzfr'kr 

2019 2020 2021 

2019 

ls 

2021 

2020 

ls 

2021 

2019 

ls 

2021 

2020 

ls 

2021 

1 ,DlkbZt ,DV 5450 4654 6636 1186 1982 21.76 42.59 
2 Tkqvk v/;kns'k 6354 5675 5793 -561 118 -8.83 2.08 
3 vkElZ ,DV 2084 1706 1511 -573 -195 -27.50 -11.43 
4 ,u-Mh-ih-,l- ,DV 583 797 1007 424 210 72.73 26.35 
5 ,DlIyksfto ,DV  170 110 124 -46 14 -27.06 12.73 
6 bZ-lh-,DV 38 65 66 28 1 73.68 1.54 
7 vU; ,DV 6504 6951 6145 -359 -806 -5.52 -11.60 
8 ;ksx 21183 19958 21282 99 1324 0.47 6.63 
9 fMLdkWe 1164 7069 6790 5626 -279 483.33 -3.95 
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efgyk vR;kpkj 

jktLFkku eas efgyk vR;kpkj lEcU/kh vijk/kksa dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS%& 

efgyk vR;kpkj ekgokj rqyukRed fLFkfr 

¼Ekkg ekpZ 2020] Qjojh 2021] ekpZ 2021½ 

dzz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) Ikzfr'kr 

ekpZ 

2020 

Qjojh 

2021 

ekpZ 

2021 

ekpZ 2020   

ls         

ekpZ  2021 

Qjojh 2021 

ls       

ekpZ 2021 

ekpZ 2020   

ls         

ekpZ  2021 

Qjojh 2021 

ls       

ekpZ 2021 

1 ngst e`R;q 27 30 29 2 -1 7.41 -3.33 
2 ngstvkRegR;k dk nq"izsj.k 5 13 23 18 10 360.00 76.92 
3 Ekfgyk mRihMu (498-A) 1047 1506 1374 327 -132 31.23 -8.76 
4 CkykRdkj 354 491 567 213 76 60.17 15.48 
5 NsM+NkM+ 691 726 844 153 118 22.14 16.25 
6 O;igj.k @ vigj.k 360 471 569 209 98 58.06 20.81 
7 vU; 90 94 102 12 8 13.33 8.51 
8 dqy ;ksx 2574 3331 3508 934 177 36.29 5.31 

 

 

efgyk vR;kpkj o"kZokj rqyukRed fLFkfr 

o"kZ 2019] 2020 ,oa 2021 ¼ekg ekpZ rd ½ 

dz- 

l- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg ekpZ rd ) deh@of̀) Ikzfr'kr 

2019 2020 2021 

2019 

ls 

2021 

2020 

ls 

2021 

2019 

ls 

2021 

2020 

ls 

2021 

1 ngst e`R;q 81 92 89 8 -3 9.88 -3.26 
2 ngst vkRegR;k dk nq"izsj.k 46 29 55 9 26 19.57 89.66 
3 Ekfgyk mRihMu (498-A) 3925 3545 4655 730 1110 18.60 31.31 
4 CkykRdkj 1041 1230 1577 536 347 51.49 28.21 
5 NsM+NkM+ 1417 1943 2310 893 367 63.02 18.89 
6 O;Ikgj.k @ vigj.k 1226 1212 1591 365 379 29.77 31.27 
7 vU; 251 276 316 65 40 25.90 14.49 
8 dqy ;ksx 7987 8327 10593 2606 2266 32.63 27.21 

 

 

fuLrkj.k fLFkfr efgyk vR;kpkj o"kZ 2021(ekg ekpZ rd) 
dz 

la 

'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx 

,Qvkj 

vne 

odw 

vneodw 

izfr'kr 

,Q 

vkj 

vU; 

dqy 

,Q vkj 

Pkkyku Pkkykuh 

izfr'kr 
IksfUMx 

vuqla/kk

u 

isUMsUlh 

izfr’kr 

1 ngst e`R;q 89 8 36.36 0 8 14 100.00 67 75.28 

2 ngst vkRe gR;k dk nq"izsj.k 55 8 47.06 0 8 9 100.00 38 69.09 

3 Ekfgyk mRihMu (498- A) 4655 1039 46.93 0 1039 1175 100.00 2441 52.44 

4 CkykRdkj 1577 287 48.56 0 287 304 100.00 986 62.52 

5 NsM+NkM+ 2310 511 45.54 0 511 611 100.00 1188 51.43 

6 O;igj.k @ vigj.k 1591 575 79.09 1 576 151 99.34 864 54.31 

7 vU; vfHk;ksx 316 54 40.30 0 54 80 100.00 182 57.59 

8 dqy ;ksx 10593 2482 51.42 1 2483 2344 99.96 5766 54.43 
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vuqlwfpr tkfr vR;kpkj 

 vkyksP; ekg] xr ekg ,oa o"kZ 2020 ds ekg ekpZ rd vuqlwfpr tkfr ds yksxksa ij vR;kpkj lEcU/kh 

iathc) vfHk;ksxksa dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS%& 

vuqlwfpr tkfr vR;kpkj& ekgokj rqyukRed fLFkfr 

¼Ekkg ekpZ 2020] Qjojh 2021] ekpZ 2021 ½ 

dz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) Ikzfr'kr 

ekpZ 

2020 

Qjojh 

2021 

ekpZ 

2021 

ekpZ 2020   

ls         

ekpZ  2021 

Qjojh 2021 

ls       

ekpZ 2021 

ekpZ 2020   

ls         

ekpZ  2021 

Qjojh 2021 

ls       

ekpZ 2021 

1 gR;k 6 3 6 0 3 0.00 100.00 
2 XkEHkhj pksV 3 0 1 -2 1 -66.67 100.00 

3 CkykRdkj 39 39 55 16 16 41.03 41.03 
4 XkEHkhj {kfr 0 1 0 0 -1 0.00 -100.00 
5 Ikhlhvkj ,DV 0 0 0 0 0 0.00 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 490 504 617 127 113 25.92 22.42 
7 3,llh@,lVh ,DV 13 7 9 -4 2 -30.77 28.57 
8 dqy ;ksx 551 554 688 137 134 24.86 24.19 

 

 

vuqlwfpr tkfr vR;kpkj o"kZokj rqyukRed fLFkfr 

o"kZ 2019] 2020 ,oa 2021 ¼ekg ekpZ rd ½ 

dz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg ekpZ rd ) deh@of̀) Ikzfr'kr 

2019 2020 2021 

2019 

ls 

2021 

2020 

ls 

2021 

2019 

ls 

2021 

2020 

ls 

2021 

1 gR;k 15 13 18 3 5 20.00 38.46 
2 XkEHkhj pksV 2 3 5 3 2 150.00 66.67 
3 CkykRdkj 79 133 144 65 11 82.28 8.27 
4 XkEHkhj {kfr 5 1 3 -2 2 -40.00 200.00 
5 Ikhlhvkj ,DV 0 0 0 0 0 0.00 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 1077 1405 1619 542 214 50.32 15.23 
7 3 ,llh@,lVh ,DV 14 33 25 11 -8 78.57 -24.24 
8 dqy ;ksx  1192 1588 1814 622 226 52.18 14.23 

 

 

fuLrkj.k fLFkfr vuqlwfpr tkfr vR;kpkj] o"kZ 2021 (ekg ekpZ rd ) 
daz 

la 

'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx 

,Qvkj 

vne 

odw 

vneodw 

izfr'kr 

,Qvkj 

vU; 

dqy 

,Qvkj 

Pkkyku Pkkykuh 

izfr'kr 
IksfUMx 

vuqla/kku 
IksUMsUlh 

izfr’kr 

1 gR;k 18 1 20.00 0 1 4 100.00 13 72.22 
2 XkEHkhj pksV 5 1 25.00 0 1 3 100.00 1 20.00 
3 CkykRdkj 144 30 52.63 0 30 27 100.00 87 60.42 
4 XkEHkhj {kfr 3 0 0.00 0 0 1 100.00 2 66.67 
5 Ikh-lh-vkj- ,DV 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 1619 295 57.73 1 296 215 99.54 1108 68.44 
7 3,llh@,lVh ,DV 25 8 88.89 0 8 1 100.00 16 64.00 
8 dqy ;ksx 1814 335 57.07 1 336 251 99.60 1227 67.64 
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vuqlwfpr tutkfr vR;kpkj 

vkyksP; ekg] xr ekg ,oa o"kZ 2020 ds ekg ekpZ rd vuqlwfpr tutkfr ij vR;kpkj lEcU/kh iathc) 

vfHk;ksxksa dh rqyukRed fLFkfr fuEu gS%& 

vuqlwfpr tutkfr vR;kpkj ekgokj rqyukRed fLFkfr  

¼Ekkg ekpZ 2020] Qjojh 2021] ekpZ 2021 ½ 

dz

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx deh@of̀) Ikzfr'kr 

ekpZ 

2020 

Qjojh 

2021 

ekpZ 

2021 

ekpZ 2020   

ls         

ekpZ  2021 

Qjojh 2021 

ls       

ekpZ 2021 

ekpZ 2020   

ls         

ekpZ  2021 

Qjojh 2021 

ls       

ekpZ 2021 

1 gR;k 1 3 0 -1 -3 -100.00 -100.00 
2 XkEHkhj pksV 0 0 0 0 0 0.00 0.00 
3 CkykRdkj 8 7 17 9 10 112.50 142.86 
4 XkEHkhj {kfr 0 0 1 1 1 100.00 100.00 
5 Ikhlhvkj ,DV 0 0 0 0 0 0.00 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 130 153 165 35 12 26.92 7.84 
7 3,llh@,lVh ,DV 2 3 1 -1 -2 -50.00 -66.67 
8 dqy ;ksx   141 166 184 43 18 30.50 10.84 

 

 

vuqlwfpr tutkfr vR;kpkj o"kZokj rqyukRed fLFkfr 

o"kZ 2019] 2020 ,oa 2021 ¼ekg ekpZ rd ½ 
dz-

la- 

'kh"kZd ntZ vfHk;ksx (ekg ekpZ rd ) deh@of̀) Ikzfr'kr 

2019 2020 2021 

2019 

ls 

2021 

2020 

ls 

2021 

2019 

ls 

2021 

2020 

ls 

2021 

1 gR;k 4 2 4 0 2 0.00 100.00 

2 XkEHkhj pksV 2 3 1 -1 -2 -50.00 -66.67 
3 CkykRdkj 18 28 41 23 13 127.78 46.43 
4 XkEHkhj {kfr 1 0 1 0 1 0.00 100.00 
5 Ikhlhvkj ,DV 0 0 0 0 0 0.00 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 291 362 460 169 98 58.08 27.07 
7 3 ,llh@,lVh ,DV 6 9 5 -1 -4 -16.67 -44.44 
8 dqy ;ksx  322 404 512 190 108 59.01 26.73 

 

 

fuLrkj.k fLFkfr vuqlwfpr tutkfr vR;kpkj o"kZ 2021 ekg ekpZ rd  
dzla 'kh"kZd ntZ 

vfHk;ksx 

,Qvkj 

vne 

odw 

vneodw 

izfr'kr 

,Qvkj 

vU; 

dqy 

,Qvkj 

Pkkyku Pkkykuh 

izfr'kr 
IksfUMx 

vuqla/kku 
isUMsUlh 

izfr’kr 

1 gR;k 4 0 0.00 0 0 1 100.00 3 75.00 

2 XkEHkhj pksV 1 0 0.00 0 0 1 100.00 0 0.00 
3 CkykRdkj 41 7 53.85 0 7 6 100.00 28 68.29 
4 XkEHkhj {kfr 1 0 0.00 0 0 0 0.00 1 100.00 
5 Ikh-lh-vkj- ,DV 0 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0.00 
6 vU; Hkk-n-la- 460 98 61.25 0 98 62 100.00 300 65.22 
7 3,llh@,lVh ,DV 5 3 75.00 0 3 1 100.00 1 20.00 
8  dqy ;ksx 512 108 60.34 0 108 71 100.00 333 65.04 

‘” 
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fujks/kkRed dk;Zokgh 

 vkyksP; ekg] xr ekg ,oa o"kZ 2020 ds ekg ekpZ esa rFkk o"kZ esa xr o"kZ dh rqyuk esa fujks/kkRed izko/kkuksa 

ds rgr dh xbZ dkjZokbZ dh rqyukRed fLFkfr fuEu gSA 

ekgokj rFkk o"kZ esa vc rd dh xbZ fujks/kkRed dk;Zokgh dh rqyukRed fLFkfr  

      

 

 

?kksf"kr vijk/kh@eQ:j 

 o"kZ 2021 esa ekpZ rd 895 HkxkSM+s] 38 ?kksf"kr vijk/kh rFkk 4263 LFkk;h okjaVh izkIr gq,A o"kZ 2021 esa vc 

rd 480 HkxkSM+s] 30 ?kksf"kr vijk/kh ,oa 3110 LFkk;h okjafV;ksa dk fuLrkj.k fd;k x;kA 

ekg esa ftysokj fxj¶rkj ,oa 'ks"k jgs okafNr vijkf/k;ksa dh ftysokj fLFkfr izfrosnu esa rkfydk ^M^ ij gSA 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

dzla 'kh"kZd 

Ekkgokj   dkjZokbZ Ok"kZ esa  dkjZokbZ 

O;fDr;ksa 

dh 

la[;k 

O;fDr;ksa dk o"kZ esa fuLrkj.k 

ekpZ 

2020 

Qjojh 

2021 

ekpZ 

2021 

o"kZ 

2020 

o"kZ 

2021 
ikcUn ltk 

fjgk

@ 

cjh 

MªkWi 
IksfUMx 

dksVZ 

1 107@116¼3½n-iz-la- 
5089 7545 8935 32259 24524 71513 62781 312 0 0 8420 

2 151 n-iz-la- 
9064 9789 12166 27537 31196 49674 47844 289 1 0 1540 

3 109  n-iz-la- 
356 428 410 1380 1379 1580 1455 3 0 0 122 

4 110  n-iz-la- 
2835 4045 4517 15225 13129 13131 11444 8 0 0 1679 

5 122  n-iz-la- 
83 55 87 364 179 244 166 3 0 0 75 

6 145  n-iz-la- 
22 22 33 48 80 341 229 10 0 0 102 

7 133  n-iz-la- 
143 58 61 405 174 256 229 7 0 0 20 

8 ,p-vks- ,DV 
0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

9 60 iqfyl ,DV 
6538 6689 8038 28287 20779 20943 12127 6643 26 0 2147 

10 jktiklk 
7 0 3 32 10 10 0 0 0 0 10 

11 ,u- ,l- ,- 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 xqaMk ,DV 
22 73 64 104 168 168 34 6 0 0 128 


